Ergo interest privatim et publice, admoneri homines officii sui. excitari
consopita veterno pectora, atque ad studinum  salulis revocari  quotquot  in singulas
prope horas diserimen lemere adeunt  pereundi, perdendique per socordiam aut
superbiam eaelestia alque immutabilia. bona. sd  quac sola nali sumus. Alqui hue
omnino pertinet annus sacer: elenim per id ftempus totum  Ecelesia  parens, non
nisi lenitatis el misericordiae memor, omni qua potest ope studiogue contendil ul
in_melins humana consilia referantur, el quod quisque deliguit, luat emendalrix
vitae poenitentia. Hoe illa proposilo, multiplicata obsecralione auctigue  instantia,
placare nititur violatum Dei numen, arcessere ¢ caelo munerum divinorum copian :
lateque reclusis gratiae thesauris, qui sibi sunt ad dispensandum commissi, vocat ad
spem veniae universitatem christianorum, tota in eo ut reluctantes eliam voluntales
abundantia quadam amoris indulgentineque pervincat. Quibus ex rebus quid ni
expectemus fruetus uberes, si Deo placet, ac tempori aceomodatos ?

Augent opportunitatem rei extraordinaria quaedam solemnia de quibus iam,
opinamur, salis notitia percrebuit : quae quidem sollemnia excessum undevicesimi
saeculi vicesimique orfum quodam modo consecraverint. Intelligi de honoribus
volumus lesu Christo Servatori medio eo tempore ubique terrarum habendis. Hac
de re excogitatum privalorum pietate consilium laudavimus libentes ac probavimus :
quid enim fieri sanctius aut salutarius queat? Quae genus humanum appetat,
quae diligat, quae speret, ad quae tendat, in unigenito Dei Filio sunt omnia: is
enit est salus, vila, resurrectio nostra: quem velle deserere, est velle funditus
inferire. Quamobrem elsi numquam silet, imo perpelua viget ommibus locis ea,
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quae Domino nostro lesu Christo debetur, adoratio, laus, honos, gratiarum actio,
tamen nullae gratiae nulliqgue honores possunt esse lanti, quin longe plures ei de-
beantur longeque maiores. Praeterea num paucos saeculum :ulit immemori ingratogque
animo, qui divino servatori suo pro pietate contemptum, pro beneficiis iniurias re-
ferre consueverint? Certe ipsa ab ecius legibus praeceptisque vita discrepans pluri-
morum argumento est flagitiosae ingratissimaeque voluntatis. Quid quod de ipsa
lesa divinitate Arianum seelus non semel renovatum nostra vidit aetas ? Maecti itaque
animo, quotquot populari incitamentum pietati consilio isto novo pulcherrimoque
prachuistis ; quod tamen ita efficere oportet, nihil ut Tubilaei curriculum, nihil statuta
solemnia impediat. In proxima ista catholicornm hominum significatione religionis ac
fidei id quoque propositum inerit, detestari quaecumque impie dicta patratave
memoriic nostra  sint, deque iniuriis, augustissimo lesu  Christi numini  praesertim
publice illatis, publice satisfacere. Nune aulem. si vera quaerimus, genus salisfac-
tionis maxime oplabile et solidum et expressum et inustum notis veritatis illud
omnino est, deliquisse poenitere, et pace a Deo veniagque implorata, virtubum  officia
aut impensins colere ant intermissa repetere. Cui quidem rei eum tantas habeal
annus sacer oportunitates, quantas initio allicimus. rursus apparet oporiere alque
opus esse ul populus christianus aceingal se plenus animi ae spei.

Quapropler sublatis in eaelum oculis, divitem in misericordia Deum enixe
adprecati. ut votis ineeptisque Noslris benigne annuere, ae virtute sua illustrare ho-
minum mentes ilemque permovere animos pro bonitate sua velit ; romanorum
Pontificam decessorum Nostrorum  vesligia sequulti, de vencrabilium fratrum  No-
strorum 5. R. E. Cardinalium assensu, universale maximumque Tubilacum in hae
sacra Urbe a prima vespera Nalalis Domini anno millesimo octingentesimo nona-
gesimo nono inchoanlum. et ad primam vesperam Natalis Domini anno  millesimo
noningentesimo  liniendum,. auctoritate  omnipolentis  Dei. beatorum apostolorum
Petri et Pauli ac Nostra, quod gloriae divinae, animarum saluti, Eeelesiae inere-
mento bene vertat, indicimus per has literas el promulgamus, ac pro indicto pro-
mulgatogque haberi volumus.

Quo quidem Iubilaei anno durante, omnibus utriusque sexus Christifide-
libus vere poenitentibus et confessis sacraque Communione refectis, qui beatorum
Petri et Pauli, item Sancti [oannis Lateranensis et Sanctae Mariae Maioris de
Urbe Basilicas semel saltem in die per viginti continuos aut interpolatos dies sive
naturales sive ecclesiasticos, nimirum a primis vesperis unius diei ad integrum
subsequentis diei vespertinum crepuseulum compulandos, si Romae degant cives
aut incolae : si vero peregre venerint, per decem saltem eciusmodi dies. devote visitave-
rint, et pro Ecclesine exaltatione, haeresum extirpatione, catholicorum Principum con-
cordia, et christiani populi salute pias ad Deum preces effuderint, plenissimam pecea-
torum suorum indulgentiam, remissionem ef veniam misericorditer in Domino concedi-
mus el impertimus.

Quaoniamque potest usavenire nonnnllis ul ea, quie sapra prazseripta sant,
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exequi, etsi maxime velint, tamen aut nullo modo aut tantummodo ex parte
gqueant, morbo scilicet aliaque caussa legitima in Urbe aut ipso in itinere prohibiti ;
ideireco Nos piaz eorum voluntati, quantum in Domino possumus, tribuimus ut vere
poenitentes et confessione rite abluti et sacra communione refecti, indulgentiae et
remissionis supra diclae perticipes perinde fiant, ac si Basilicas, quas memoravimus.
diebus per Nos definitis reipsa visitassent.

Quotquot igitur ubique estis, dilecti filii, quibus commodum est adesse, ad
sinum Roma suum vos amanter invitat. Sed tempore sacro decet catholicum ho-
minem, si consentaneus sibi esse velit, non aliter versari Romae, nisi fide christi-
ana comite. Proplerea posthabere nominatim opertet leviorum profanarumve rerum
intempestiva spectacula, ad ea converso potius animo quae religionem pietatemque
suadeant. Suadet autem imprimis, si alte consideretur, nativam ingenium Urbis,
alque eius impressa divinitus effigies, nullo mortalium consilio, nulla vi mulabilis.
Unam enim ex omnibus romanam urbem ad munera exelsiora atque altiora humanis
delegit, sibique sacravil servalor humani generis lesus Christus. Hie domicilium
imperii sui non sine diuturna atque arcana praeparatione constituit: hic sedem
Vicarii sui stare iussit in perpetuitate ftemporum: hic caelestis doctrinae lumen
sancte inviolateque custodiri, atque hic tamguam a capite augustissimoque fonte
in omnes late terras propagari voluif, ita quidem ut a Christo ipso dissential qui-
cumque a fide romana dissenseril. Augent sanclitudinem avita religionis monumenta,
singularis templorum maiestas, prineipum Apostolorum sepulera, hypogea martyrum
fortissimorum. Quarum rerum omnium qui probe sciat cxcipere voces, sentiel pro-
fecto non tam peregrinari se in civitate, aliena, cuam versari in sua, ac melior,
adinvante Deo, discegsurus est quam venerit.

Ut autem praesentes Lilterae ad omminm fidelium notitiam  facilins  perve-
niant, volumus earum exemplis eliam impressis, manu  lamen alicuius  nolarii
publici subseriptis ac sigillo personae in ccclesiastica dignitate constitutae munitis,
camdem prorsus adhiberi fidem, quae ipsis praesenlibus haberetur, si forent exhibitae
vel ostensac. Nulli ergo hominum liceat hane paginam Nostrae indictionis, promul-
galionis, concessionis el voluntatis infringere. vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoe allentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum
Petri et Pauli apostolornm eius se noveril incursurum.

Datuim  Romae apud Sanctum  Pefrum  anno  Incarnationis  Dominicae
millesimo ocligentesimo nonagesimo nono. Quinto Idus Maii. Pontificatus  Nostri
anno vicesimo secundo.

C. CARD. ALOISI MASELLA PRO-DAT. —— A. CARD. MACCHI

VISA DE CVRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS,

Loco + Plumbi

Reg. in Secret. Brevium.
I. CVGNONIVS.
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Anno a Nalivitale Domini Millesimo oclingentesimo nonagesimo nono, die
undecimo Maii, leslo Ascensionis Domini nostri lesu Christi, Ponlificalus Sanctissimi
in Christo Patris et Domini nostri Leoniz divina providentia Papac XIIL anno
vicesimo secundo, praesentes litteras apostolicas in afrio sacrosanclae Basilicae Vali-
canae de Urbe, adstante populo, legi et solemniter publicavi.

Ego loseph De Aquila e Vicecomitibus
Abbreviator de Curia.

Instante jam fine hujus saeculi, opporlunissima certe nobis offertur m:uusiﬂ,??‘““ “-‘F"-'“_i'
ut curis ac negotiis mundanis ad tempus sepositis, in sacra solitudine ad amantis- I':JJ!:,'M';,T::Ur
simum ac sanclissimum Salvatoris Dei Nostri Cor confugiamus, veritatibus aeternis indicuntur.
impensius immoremur, annorum praeteritorum in amaritudine animae nostrae re-
cordemur, detersis sordibus ac naevis in mundo contractis, Deo aretius conjungi,
ministerio sacro nobis commisso [lidelius ac sedulius fungi contendamus, expoliantes

veterem hominem cum actibus  suis, induamus novum, eum qui creatus est in

Justitia et sanctitate. Ep. ad Coloss. 1ll. 9—10.

Ad carpendos fructus saluberrimos sacrae soliludinis Ven. Clerum meum
paterne simul ac amantissime invito, ut proximo mense Aungusli a hora 5-a pome-
ridiana diei 28-ae usque mensis Sepltembris diei 1-ac horas matulinas sacris exer-
citits, moderatore R. P. Societalis Jesu e domo Colocensi preshylero, in aedibus
Seminarii asservandis, una mecum quo plures inleresse contendant.

Ne vero sacra exercilia fructu suo priventur, querclarnmque ansa praehea-
tur, principale exercitantibus injungetur officium, ut silentium solitudinis strictissime
observent.